
 

Area Finanziaria N. 161 del 01-08-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

161 

Data 

01-08-19 

Oggetto: ADEGUAMENTO RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E LIQUIDAZIONE 

RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2018 AL DIPENDENTE CUCCI 

ANTONIO COMANDATO PRESSO L'UFFICIO SPECIALE 

RICOSTRUZIONE UMBRIA 

 

 

N.  769 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  uno del mese di agosto ,nel proprio 

Ufficio. 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 
 
 
Richiamata la deliberazione della giunta comunale n. 103 del 14.07.2017 con la quale si è 
preso atto del nulla osta preventivo rilasciato dal Sindaco del comune di Cascia, all’attivazione 
del comando presso l’Ufficio Speciale Ricostruzione dell’Umbria del dipendente Cucci Antonio – 
Istruttore Tecnico Direttivo; 
 
Vista la comunicazione pec dell’Ufficio Speciale Ricostruzione dell’Umbria, acquisita al 
protocollo comunale in data 30.05.2019 n. 5878, con la quale informa del  conferimento al 
dipendente Cucci Antonio, con determinazione dirigenziale di tale Ufficio n. 533 del 27.05.2019 
e con decorrenza 28.05.2019 e fino al 31.12.2020, dell’incarico di posizione organizzativa per il 
quale è prevista l’erogazione di una indennità annua lorda ripartita per tredici mensilità, pari ad 
€ 10.400 più incremento del 20% come da Decreto del Vice Commissario n. 1/2018; 
 
Visto, altresì, che con la nota richiamata, viene evidenziato che il precedente incarico conferito 
al dipendente Cucci è scaduto il 20.05.2019 e, quindi, nel periodo 21.05.2019 – 27.05.2019 tale 
dipendente non risulta incaricato di posizione organizzativa per il quale, qualora sia stata 
corrisposta la relativa retribuzione è necessario procedere al recupero; 
 
Ritenuto, in esecuzione a quanto enunciato nei punti precedenti: 

 di procedere all’adeguamento e corresponsione della retribuzione di posizione a favore 
del dipendente Cucci nella misura di € 12.480 annua lorda, ripartita per tredici mensilità, 
con decorrenza 28.05.2019 e fino al 31.12.2020, mediante imputazione al cap. 151/1 
del bilancio 2019/2021 

 di procedere al recupero, limitatamente al periodo 21.05.2019 – 27.05.2019, della 
retribuzione annua lorda di € 10.329,14 ripartita per tredici mensilità, di cui alla 
determinazione dirigenziale dell’USR n. 139 del 27.11.2019, indebitamente corrisposta 
al dipendente Cucci; 

 
Vista, altresì, la comunicazione pec dell’Ufficio Speciale Ricostruzione dell’Umbria, acquisita al 
protocollo comunale in data 30.05.2019 n. 5850, con la quale trasmette la scheda di 
valutazione delle prestazioni e risultati del dipendente Cucci Antonio relativamente all’anno 



 

Area Finanziaria N. 161 del 01-08-2019 Pag. 2 

2018, ai fini della corresponsione del salario accessorio dovuto per la retribuzione di risultato 
anno 2018; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere alla liquidazione, a favore del dipendente Cucci, della 
retribuzione di risultato anno 2018 nella misura determinata in € 3.305,32, mediante 
imputazione al cap. 151/3 r.p. 2018, giusto impegno di spesa n. 866/18, del bilancio 2019/2021 
 
  
Dato atto che l’erogazione della retribuzione di posizione, così come sopra determinata e della 
retribuzione di risultato anno 2018, saranno oggetto di rimborso a valere sui fondi di cui alla cs. 
N, 6040 intestata al Presidente della regione – Vice Commissario per la Ricostruzione Umbria 
in seguito alla rendicontazione delle spese sostenute; 
 

DETERMINA 
 
 

 di procedere all’adeguamento e corresponsione della retribuzione di posizione, a favore 
del dipendente Cucci Antonio, nella misura di € 12.480 annua lorda, ripartita per tredici 
mensilità, con decorrenza 28.05.2019 e fino al 31.12.2020 mediante imputazione al 
cap. 151/1 del bilancio 2019/2021, oltre agli oneri riflessi e irap mediante imputazione 
negli appositi capitoli di spesa  

 di procedere al recupero, limitatamente al periodo 21.05.2019 – 27.05.2019, della 
retribuzione annua lorda di € 10.329,14 ripartita per tredici mensilità, di cui alla 
determinazione dirigenziale dell’USR n. 139 del 27.11.2019, indebitamente corrisposta 
al dipendente Cucci; 

 di procedere alla liquidazione, a favore del dipendente Cucci, della retribuzione di 
risultato anno 2018 nella misura determinata in € 3.305,32, mediante imputazione al 
Cap. 151/3 r.p. 2018, giusto impegno di spesa n. 866/18, del bilancio 2019/2021, oltre 
agli oneri rilessi e Irap mediante imputazione negli appositi capitoli di spesa;  
 

  di dare atto che l’erogazione della retribuzione di posizione, così come sopra 
determinata, sarà oggetto di rimborso a valere sui fondi di cui alla cs. N, 6040 intestata 
al Presidente della regione – Vice Commissario per la Ricostruzione 

161 



 

Area Finanziaria N. 161 del 01-08-2019 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

08-08-19 al 23-08-19 Registro Albo pretorio n. 1126 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 08-08-19                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


